SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO

TELEFONE: (48) 3721-2249
E-MAIL: chefiamen@gmail.com

RETIFICAÇÃO - PORTARIA Nº 019/2025/MEN/CED, DE 07 DE JULHO DE 2025

Designa  a  Banca  Examinadora  para  o  processo
seletivo simplificado, no campo de conhecimento
em Educação / Ensino - Aprendizagem / Educação
e Infância instituído pelo Edital n.º 031/2025/DDP.

A Chefia do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Ciências da
Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e conforme o disposto no Edital n.º 031/2025/DDP, cujo extrato
foi publicado no DOU nº 116, Seção 3, página 70, em 24/06/2025, resolve:

Art.  1º  Designar  as  Professoras  Doutoras  Ilana  Laterman  (Presidenta),  Mônica
Teresinha Marçal (Membra titular),  Lilane Maria De Moura Chagas (Membra titular) e o
Professor Doutor Wellington Oliveira dos Santos (Membro suplente) para constituírem a
Banca Examinadora do Processo Seletivo no campo de conhecimento em Educação /
Ensino
- Aprendizagem / Educação e Infância.

Art. 2º Determinar o prazo de 15 dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.

Florianópolis, 09 de julho de 2025.

Thiago Jorge Ferreira Santos
Subchefe do Departamento de Metodologia de Ensino

Portaria 1969/2023/GR

		2025-07-09T11:25:56-0300